
 
Číslo jednací      Spisová značka            Vyřizuje/tel., fax, e-mail          Brno dne                       
BZID 05635/22/UT/SLE     SZ BZID 05586/22/2/106-24/2022       Mgr. Pavel Šlesinger      04.05.2022 
                                                                                                Tel.: 548 426 186           
                slesinger@zidenice.brno.cz  
  

1 
 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ÚSEK TAJEMNÍKA, SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

Číslo jednací      Spisová značka            Vyřizuje/tel., fax, e-mail          Brno dne                       
BZID 05635/22/UT/SLE     SZ BZID 05586/22/2/106-24/2022       Mgr. Pavel Šlesinger      04.05.2022 
                                                                                                Tel.: 548 426 186           
                slesinger@zidenice.brno.cz  

R O Z H O D N U T Í 
o částečném odmítnutí žádosti 

 
Statutární město Brno, Úřad městské části Brno-Židenice, Úsek tajemníka, Správní, jako povinný subjekt  
ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v souladu s ust. § 15 odst. 1 
zákona o svobodném přístupu k informacím, rozhodl, že žádost společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o., 
IČ:28359640, se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, ze dne 20.04.2022, doručené tentýž den, ve které 
požaduje poskytnutí: 
 
1. Rámcové smlouvy o poskytování právních služeb mezi povinným subjektem a advokátní kanceláří 
JUDr. Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. (IČO: 05449201), podle níž jsou povinnému 
subjektu poskytovány komplexní právní služby.  
 
2. Přehledy provedených úkonů advokátní kanceláří JUDr. Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. 
(IČO: 05449201) ve věci územního řízení o umístění záměru s názvem „Rezidence Jamborova“  
v souladu s usnesením Rady MČ Brno-Židenice ze dne 19. 7. 2021, č. 60/2021.5/, resp. doklady,  
na jejichž základě bylo žadateli prostřednictvím odpovědi povinného subjektu ze dne 7. 4. 2022,  
č. j. BZID 04634/22/UT/SLE, sděleno, že celkové náklady advokátní kanceláři JUDr. Radek 
Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. (IČO: 05449201) v předmětné věci územního řízení o umístění 
záměru s názvem „Rezidence Jamborova“ činily do dne odeslání odpovědi 17.500 Kč bez DPH.  
 

se z části odmítá, 
 
neboť v bodě 2 žádosti žadatele se jedná o požadavek, který nenaplňuje podmínky pro poskytnutí 
informace. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
Dne 20.04.2022 byla statutárnímu městu Brnu, Úřadu městské části Brno-Židenice, Úseku tajemníka, 
Správnímu oddělení (dále též „povinný subjekt“), doručena žádost společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o., 
IČ:28359640, se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, ve které požadovala poskytnutí těchto informací:  
 
1. Rámcové smlouvy o poskytování právních služeb mezi povinným subjektem a advokátní kanceláří 
JUDr. Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. (IČO: 05449201), podle níž jsou povinnému 
subjektu poskytovány komplexní právní služby.  
 
2. Přehledy provedených úkonů advokátní kanceláří JUDr. Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. 
(IČO: 05449201) ve věci územního řízení o umístění záměru s názvem „Rezidence Jamborova“  
v souladu s usnesením Rady MČ Brno-Židenice ze dne 19. 7. 2021, č. 60/2021.5/, resp. doklady,  
na jejichž základě bylo žadateli prostřednictvím odpovědi povinného subjektu ze dne 7. 4. 2022,  
č. j. BZID 04634/22/UT/SLE, sděleno, že celkové náklady advokátní kanceláři JUDr. Radek 
Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. (IČO: 05449201) v předmětné věci územního řízení o umístění 
záměru s názvem „Rezidence Jamborova“ činily do dne odeslání odpovědi 17.500 Kč bez DPH.  
 

Příloha č. 1  



 
Číslo jednací      Spisová značka            Vyřizuje/tel., fax, e-mail          Brno dne                       
BZID 05635/22/UT/SLE     SZ BZID 05586/22/2/106-24/2022       Mgr. Pavel Šlesinger      04.05.2022 
                                                                                                Tel.: 548 426 186           
                slesinger@zidenice.brno.cz  
  

2 
 

K bodu 1 žádosti žadatele: 
Rámcovou smlouvu o poskytování právních služeb mezi povinným subjektem a advokátní kanceláří 
JUDr. Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. (IČO: 05449201), podle níž jsou povinnému 
subjektu poskytovány komplexní právní služby, Vám zasíláme v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí. 
 
K bodu 2 žádosti žadatele: 
Přehledy úkonů provedené advokátní kanceláří JUDr. Radek Ondruš, advokátní kancelář s.r.o. 
(IČO: 05449201) jsou informace, na které se vztahuje státem uznaná mlčenlivost ze vztahu 
advokát-klient. Tato skutečnost je oprávněné osobě známa, neboť se jedná o advokátní právnickou 
osobu. Pokus advokáta získávat úskokem informace o právních úkonech protistrany, zneužívaje 
zákon o svobodném přístupu k informacím, může být považován za neetické jednání, poškozující 
dobré jméno advokacie navenek.  
 
Frank Bold Advokáti, s.r.o. zastupuje v označeném správním řízení protistranu, jejíž zájmy jsou 
v rozporu s MČ Brno-Židenice, která je účastníkem v témže řízeni. Povinný subjekt má za to,  
že poskytnutí uvedených informací může oprávněnou osobu zvýhodnit v daném řízení, neboť daná 
možnost není reciproční. 
 
Jelikož poskytnutí požadované informace brání jiná, zákonem stanovená povinnost mlčenlivosti, 
není v daném případě test proporcionality nutný, nicméně kdyby bylo nutno jej provést, pak je 
evidentní, že zájem jedné ze stran sporu na ochranu informací ze vztahu advokát-klient převažuje 
nad zájmem advokáta protistrany na poskytnutí uvedených informací. 
 
Povinnému subjektu tak nezbývá než uzavřít, že žadateli nelze požadované informace uvedené 
v bodě 2 žádosti poskytnout. 
 

P o u č e n í 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15 dnů ode dne 
jeho doručení k statutárnímu městu Brnu, Magistrátu města Brna, Odboru vnitřních věcí, 
Malinovského nám. 3, 602 00 Brno, prostřednictvím statutárního města Brna, Úřadu městské 
části Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po dni doručení rozhodnutí. 
 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a současně dle 
ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
  
 

 
                                                                        Mgr. Marek Ciprian 
           vedoucí Správního oddělení  
          Úseku tajemníka 

 
Počet stran: 2 
Obdrží 
Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČ:28359640, Údolní 567/33,602 00 Brno, ID DS: auwd5w7 
 


	R O Z H O D N U T Í
	O d ů v o d n ě n í:
	P o u č e n í

